civârında Yenişehir’de darp edilmiştir.

Tablo 1. Osman Gâzî’nin ortak bir mizanpajla, 699/1300’de Söğüt’te bastırdığı ikinci ve
bir yıl sonra 700/1300-1301’de Yenişehir’de bastırdığı üçüncü sikkelerini birbirinden
ayıran darp yer ve târihleri ile ilgili kısımların fotoğraf, çizim ve metin çözümlemeleri.

Çizimler: Mustafa Dağ & Hakan Yılmaz.

birbirinden bağımsız kaynaklardan aktardığımız ortak bilgilerden
anlaşıldığına göre; Osman Gâzî ilkin 699/1300’de babası Ertuğrul’un
beylik merkezi Söğüt’te tahta otursa da, tüm uç emirleri üzerine
“Sulṭān”lığı ancak Yenişehir’deki Saltanat Sarayı’nın inşâsından sonra,
tam olarak hicrî 700/1300-1301’de gerçekleşmiş; üzerinde durduğumuz
sikke de onun Saltanat kariyerinin zirvede bulunduğu bu esnâda
700/1300-1301 yılı içerisinde darp edilmiştir.

Nitekim Gelibolu’lu Mustafa Âlî Künhü’l-Aḫbār’ında onun 689/1290
yılındaki ilk “Uç emirliği” döneminden söz ederken: “Tārīḫ-i mezbūrda
‘Osm̱ān Ḫān-ı dānā ṭabl u ʿalem ile ‘Mīr-i livāʾ oldı; nevbet-i Salṭanatı
reʾs-i mīʾe esṉālarında taḥaḳḳuḳ buldı.” diyerek, saltanatının tamamlanış
zamânını bir kez daha رأس مائه “reʾs-i mīʾe = yüzyılın başı”na
odaklandırmış58; 699/1300’de Söğüt’te hutbe, sikke ve biatla başlayan

sonra” hükümdarlığa dönüştüğü vurgusu da, Chalkokondyles’te tam anlamıyla tasvirini
bulan Oğuzlar arasındaki bu mutlak liderlik statüsünün, -resmî bir mâhiyet taşımamakla
birlikte- Osman’dan önce babası ve dedesi dönemlerinde de yürürlükte olduğunu aynı
doğrultuda te’yid etmektedir.

şeklindeki klasik yorumuyla da tescil etmiştir61.

Halbuki kroniğinde Ortaçağ kaynaklarını da devreye sokarak ciddî ve
güvenilir bir rivâyet silsilesi izleyen Lütfi Paşa, Tevārīḫ-i Firdevs adlı eski
bir kaynaktan naklen; Osman Gâzî’nin 699/1300’de adına hutbe
okunmasıyla başlayan ilk istiklâl sürecinin Yenişehir’e yerleştiği
700/1300-1301 aralığında tam anlamıyla kemâle erdiğine ve
Yenişehir’de Saltanat makarrının da kuruluşuyla onun bu târihten
itibâren uçlarda İlhanlı hâkimiyetinden bağımsız büyük bir lider olarak
sivrildiğine dikkati çekerek: “ʿOsm̱ān Ġāzī reʾs-i mīʾe’nüñ yidi yüzinde
dīn-i İslām’ı yeñileyüpdür; zīrā ol zamānda Cengizīler ḫurūcı ile ve
ġalebesi ile İslām dīnin bir mertebede żaʿīf itmişlerdi ki taʿbīr ḳābil
degüldür.